
ZARZĄDZENIE NR 420/FIN/2023 
BURMISTRZA MIĘDZYZDROJÓW 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany zarządzenia w sprawie wprowadzenia zasad (polityki rachunkowości) w Urzędzie 
Miejskim w Międzyzdrojach 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 120 ze 
zm.) oraz zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 
jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 
państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 342), Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad 
rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. 
Nr 208, poz. 1375), zarządzam, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 214/Fin/2017 Burmistrza Międzyzdrojów z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie 
wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Miejskim w Międzyzdrojach wprowadza się zmiany 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zobowiązuję pracowników do zapoznania się z treścią dokumentu i przyjęcie do stosowania. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5CF5AF7-18ED-4E0C-98B0-E7763C6F1F64. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1  

do zarządzenia nr 420/Fin/2023  

Burmistrza Międzyzdrojów 

 z dnia 23 listopada 2023 r. 

 

 

 

 

1. W załączniku nr 2 do Zarządzenia w „Obowiązujące zasady wyceny aktywów i pasywów” pkt.1 

otrzymuje brzmienie: 

 

1. Środki trwałe to składniki aktywów zdefiniowane w art. 3 ust. 1 pkt 15 ustawy  

o rachunkowości oraz środki trwałe stanowiące własność Urzędu Miejskiego w 

Międzyzdrojach w stosunku do których jednostka sprawuje uprawnienia właścicielskie, 

niezależnie od sposobu ich wykorzystania. 

Środki trwałe obejmują w szczególności: 

- grunty 

- lokale będące odrębną własnością 

- budynki 

- budowle 

- maszyny i urządzenia 

- środki transportu i inne środki 

Do środków trwałych jednostki zalicza się także obce środki trwałe znajdujące się w jej 

użytkowaniu na podstawie art.3 ust. 4 ustawy o rachunkowości, jeśli występuje ona jako 

„korzystający”. 

Środki trwałe w dniu przyjęcia do użytkowania wycenia się: 

• w przypadku zakupu – według ceny nabycia lub ceny zakupu, jeśli koszty zakupu nie 

stanowią istotnej wartości, 

• w przypadku ujawnienia w trakcie inwentaryzacji – według posiadanych dokumentów z 

uwzględnieniem zużycia, a przy ich braku według wartości godziwej, 

• w przypadku spadku lub darowizny – według wartości godziwej z dnia otrzymania  lub 

niższej wartości określonej w umowie o przekazaniu, 

• w przypadku otrzymania w sposób nieodpłatny od Skarbu Państwa lub jednostki 

samorządu terytorialnego – w wysokości określonej w decyzji o przekazaniu, 

• w przypadku otrzymania środka na skutek wymiany środka niesprawnego – 

w wysokości wynikającej z dowodu dostawcy, z podaniem cech szczególnych nowego 

środka. 

Na dzień bilansowy środki trwałe (z wyjątkiem gruntów, których się nie umarza) wycenia 

się w wartości netto, tj. z uwzględnieniem odpisów umorzeniowych, ustalonych na dzień 

bilansowy. 

Środki trwałe ewidencjonuje się w podziale na  

a) podstawowe środki trwałe na koncie 011 „Środki trwałe” 

b) pozostałe środki trwałe na koncie 013 „Pozostałe środki trwałe” 

 

Środki trwałe o wartości początkowej wyższej od kwoty 10.000 zł, a sieci wodno-

kanalizacyjne, bez względu na cenę, podlegają umarzaniu w czasie, metodą liniową, 

począwszy od miesiąca następującego po miesiącu przyjęcia środka trwałego do 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5CF5AF7-18ED-4E0C-98B0-E7763C6F1F64. Podpisany Strona 1



użytkowania, wg stawek amortyzacyjnych ustalonych w przepisach o podatku dochodowym 

od osób prawnych, obowiązujących w dniu przyjęcia środka trwałego do użytkowania. 

Budynki i lokale mieszkalne podlegają umarzaniu w czasie, metodą liniową, począwszy od 

miesiąca następującego po miesiącu przyjęcia środka trwałego do użytkowania, wg stawek 

amortyzacyjnych 1,5%. 

 

Zgodnie z ustawą o rachunkowości do środków trwałych jednostka może zaliczyć majątek, 

którego wartość początkowa nie przekracza 10.000,00 zł, ale okres używalności będzie 

dłuższy niż 1 rok. Takie środki trwałe umarzane są stopniowo. 

Podstawowe środki trwałe umarzane są (z wyjątkiem gruntów) stopniowo na podstawie 

aktualnego planu amortyzacji według stawek amortyzacyjnych ustalonych w ustawie o 

podatku dochodowym od osób prawnych. Odpisów umorzeniowych dokonuje się począwszy 

od miesiąca następującego po miesiącu przyjęcia środka trwałego do używania. Umorzenie 

ujmowane jest na koncie 071 „Umorzenie środków trwałych oraz wartości niematerialnych 

i prawnych”. Amortyzacja obciąża konto 400 „Amortyzacja” na koniec roku. 

 

W jednostce przyjęto metodę liniową dla wszystkich środków trwałych. Aktualizacji 

wartości początkowej i dotychczasowego umorzenia środków trwałych dokonuje się 

wyłącznie na podstawie odrębnych przepisów, a wyniki takiej aktualizacji odnosi się na 

fundusz jednostki w zakresie aktywów trwałych. 

Pozostałe środki trwałe to środki trwałe, które finansuje się ze środków na bieżące wydatki                 

(z wyjątkiem pierwszego wyposażenia nowego obiektu, które tak jak ten obiekt finansowane 

są ze środków na inwestycje).Pozostałe środki trwałe obejmują: 

- meble, 

- odzież i umundurowanie (o normatywnym okresie używania dłuższym niż rok), 

- środki trwałe o wartości początkowej nieprzekraczającej wielkości ustalonej w przepisach  

o podatku dochodowym od osób prawnych, dla których odpisy amortyzacyjne są uznawane 

za koszt uzyskania przychodu w 100% ich wartości w momencie oddania do używania. 

Pozostałe środki trwałe ujmuje się w ewidencji ilościowo-wartościowej na koncie 013 

„Pozostałe środki trwałe w używaniu” i umarza się je w 100% w miesiącu przyjęcia do 

używania, a umorzenie to ujmowane jest na koncie 072 „Umorzenie pozostałych środków 

trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych” w korespondencji z kontem 401 

„Zużycie materiałów i energii”. Pozostałe środki trwałe o wartości nieprzekraczającej kwoty 

200 zł podlegają wyłącznie ewidencji ilościowej. 

 

1.1 Środki trwałe w budowie (inwestycje) to koszty poniesione w okresie budowy, 

montażu, przystosowania, ulepszenia i nabycia podstawowych środków trwałych oraz 

koszty nabycia pozostałych środków trwałych stanowiących pierwsze wyposażenie 

nowych obiektów zliczone do dnia bilansowego lub do dnia zakończenia inwestycji, w 

tym również: 

• koszty obsługi zobowiązań zaciągniętych w celu ich sfinansowania i związane z nimi 

różnice kursowe, pomniejszony o przychody z tego tytułu, 

• opłaty notarialne, sądowe itp., 

• nie podlegający odliczeniu podatek od towarów i usług oraz podatek akcyzowy, 

• odszkodowania dla osób fizycznych i prawnych wynikłe do zakończenia budowy. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5CF5AF7-18ED-4E0C-98B0-E7763C6F1F64. Podpisany Strona 2



Do kosztów wytworzenia podstawowych środków trwałych nie zalicza się kosztów zarządu 

oraz kosztów poniesionych przed udzieleniem zamówień z realizowaną inwestycją, 

tj. kosztów przetargów, ogłoszeń i innych. 

Do kosztów inwestycji zalicza się w szczególności koszty: 

• dokumentacji projektowej, 

• nabycia gruntów i innych składników majątku, związanych budową, 

• badań geodezyjnych i innych dotyczących określenia właściwości geologicznych 

terenu, 

• przygotowania terenu pod budowę, pomniejszone o uzyski ze sprzedaży 

zlikwidowanych na nim obiektów, 

• opłat z tytułu użytkowania gruntów i terenów w okresie budowy 

• założenia stref ochronnych i zieleni, 

• nadzoru autorskiego i inwestorskiego, 

• ubezpieczeń majątkowych obiektów w trakcie budowy, 

• inne koszty bezpośrednio związane z budową. 

 

1.2 Środki pieniężne wycenia się według wartości nominalnej. Walutę obcą wycenia się 

według kursu średniego danej waluty ustalonego przez Prezesa NBP na ten dzień. 

W ciągu roku operacje sprzedaży i kupna walut oraz operacje zapłaty należności lub 

zobowiązań wycenia się po kursie kupna lub sprzedaży banku,  z którego usług korzysta 

jednostka. 

 

2. W załączniku nr 2 do Zarządzenia w „Obowiązujące zasady wyceny aktywów i pasywów” 

w pkt. 2 dodaje się ppkt. 11 w brzmieniu: 

 

11. Zapasy, jeżeli występują w jednostce, co do zasady wycenia się według ceny nabycia, 

bądź ceny zakupu. Wydatki dotyczące zakupu materiałów biurowych i środków czystości 

ujmuje się bezpośrednio w koszty na konto 401 w momencie ich nabycia.  

Nie przeprowadza się inwentaryzacji paliw zatankowanych bezpośrednio do baków 

samochodów, gdyż nie stanowią one aktywów jednostki. Zakupione paliwo  tankowane jest 

bezpośrednio do baków samochodów i w momencie zakupu odnoszone jest w koszty 

zużycia materiałów. Na dzień bilansowy stanowi ono koszt w postaci zużytego paliwa. 

 

3. W załączniku nr 2 do Zarządzenia dodaje się treść: 

Zgodnie z zasadą istotności ujętą w art.4 ust. 4 Ustawy o Rachunkowości jednostka ustala 

poziom istotności w wysokości 0,1% sumy bilansowej. Zdarzenie gospodarcze nie 

zaewidencjonowane, a odnoszące się do innego roku obrotowego mieszczące się w wyżej 

ustalonej granicy nie ma istotnego wpływu na rzetelne i jasne przedstawienie sytuacji 

majątkowej i finansowej jednostki i może być ujęte w roku obrotowym, w którym księgi 

nie zostały jeszcze zamknięte. 

 

4. W załączniku nr 4 do Zarządzenia, do kont jednostki dodaje się konto pozabilansowe „294 – 

Należności warunkowe z odroczonym terminem płatności” w brzmieniu: 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5CF5AF7-18ED-4E0C-98B0-E7763C6F1F64. Podpisany Strona 3



Symbol i nazwa 

konta 

294 – Należności warunkowe z odroczonym terminem płatności 

Przyjęte zasady 

klasyfikacji 

zdarzeń 

Konto 294 służy do ewidencji należności warunkowych z odroczonym 

terminem płatności, wynikających z wydanych decyzji w sprawie opłat i 

kar pieniężnych za usunięcie drzew. 

Na koncie 294 „Należności warunkowe z odroczonym terminem 

płatności” ujmuje się: 

 Wn Ma 

 - wartość należności (naliczonej 

opłaty) wynikającej z decyzji,  

- wartość umorzonej należności (w 

związku ze spełnieniem 

warunków określonych w 

decyzji), 

- kwotę do zapłaty (w przypadku 

nie spełnienia warunków 

określonych w decyzji i 

obowiązku uiszczenia ustalonej 

opłaty), którą jako wymagalną 

przeksięgowuje się do ewidencji 

bilansowej. 

Zasady 

prowadz. kont 

ksiąg 

pomocniczych  i 

ich powiązanie  

z kontami księgi 

głównej 

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 294 powinna umożliwiać 

ustalenie należności warunkowych według tytułów oraz poszczególnych 

podmiotów 

 

Uwagi Saldo WN konta 294 oznacza wartość należności wynikających z 

wydanych decyzji, które nie zostały umorzone, lub w stosunku do których 

nie została wydana decyzja odmawiająca umorzenia  

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5CF5AF7-18ED-4E0C-98B0-E7763C6F1F64. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 420/Fin/2023 BURMISTRZA MIĘDZYZDROJÓW z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2023-11-23T13:04:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




